Протокольное решение

Комиссии по профилактике правонарушений в Аликовском районе  Чувашской Республики

25.02.2020 года                                                                                                           Протокол №1

         Заслушав и обсудив вопросы:
            1. Анализ выполнения подпрограммы «Профилактика правонарушений в Аликовском районе» за 2019 год целевой районной  программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»;

      2. О мерах по профилактике пьянства и алкоголизма, эффективности предупреждения преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения;

            3. рассмотрение «Аналитическая справка о работе субъектов профилактики правонарушений в муниципальных районах  и городских округах Чувашской Республики за 2019 год»;
 Комиссия  по профилактике правонарушений в Аликовском районе  Чувашской Республики решила:
   1.1. Информацию «Анализ выполнения подпрограммы «Профилактика правонарушений в Аликовском районе» за 2019 год целевой районной  программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  принять к сведению;

1.2. Обеспечить в 2020 году достижение значений целевых индикаторов и показателей подпрограммы «Профилактика правонарушений муниципальной программы  Аликовского района  Чувашской Республики «Обеспечение  общественного порядка  и противодействие преступности».
Срок: до 31.12. 2020 г.
  2.1.Информацию «О мерах по профилактике пьянства и алкоголизма, эффективности     предупреждения преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения» принять к сведению;

   2.2. рекомендовать:  УУП ОП по Аликовскому району МО МВД России «Вурнарский»   совместно с специалистами  администраций сельских поселений подготовить вопросы для рассмотрения на заседаниях Советов профилактики.
Главам сельских поселений:  охватить профилактической работой лиц, не состоящих на профилактическом учете, но злоупотребляющих спиртными напитками и не имеющих постоянного места работы;
      Срок: постоянно .
3.1. рекомендовать ОП по Аликовскому району МО МВД России «Вурнарский»  и иных субъектов профилактики правонарушений Аликовского района  обеспечить  дальнейшую совместную работу в сфере профилактики правонарушений на территории Аликовского района, выявления преступлений и правонарушений.
Срок : постоянно

Председательствующий

на заседании комиссии по

профилактике правонарушений                                                                                                П.П. Павлов